
946.222.22 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2022 Nr. 179 ausgegeben am 9. Juni 2022 

 

Verordnung 
vom 7. Juni 2022 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Personen und 
Organisationen mit Verbindungen zu den 

Gruppierungen "ISIL (Da'esh)" und  
"Al-Qaida" 

Aufgrund von Art. 2 und 14a des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 
über die Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 
Nr. 41, in der Fassung des Gesetzes vom 9. Juni 2017, LGBl. 2017 Nr. 203, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und des Beschlusses des Rates der Europäischen 
Union vom 30. Mai 2022 (GASP) 2022/837 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber 
Personen und Organisationen mit Verbindungen zu den Gruppierungen 
"ISIL (Da'esh)" und "Al-Qaida", LGBl. 2011 Nr. 465, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang 2 Bst. A Ziff. 10 und 11 

10. Faruq AL-SURI (alias Samir Hijazi, Samir ‘Abd al-Latif Hijazi, 
Abu Hammam Al-Shami, Abu Humam Al-Shami Abu Ham-
mam Al-‘Askari); Geburtsdatum: 1977; Geburtsort: Damaskus, 
Syrien; Geschlecht: männlich; Staatsangehörigkeit: Syrisch (ver-
mutlich). 

11. Sami AL-ARIDI (alias Abu Mohammad Al-Shami, Abu 
Mahmud Al-Sham, Abu Mahmud Al-Shami, Sami Al-Oride, 
Sami Al-Oraidi, Sami Al-Oraydi, Sheikh Dr. Sami Al-Uraydi); 
Geburtsdatum: 1973; Geschlecht: männlich; Staatsangehörigkeit: 
Jordanisch (vermutlich). 

Anhang 2 Bst. B Ziff. 3 

3. Hurras AL-DIN (HaD) (alias Hurras al-Deen, Huras-al-Din, 
Guardians of Religion, Tanzim Hurras Al-Din, Tandhim Hurras 
Al-Deen, Sham Al-Ribat, Al-Qaida in Syria, AQ-S). 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2022-06-08T09:05:28+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




